e
Whd
o
Fomsd
s
7
Es

C O MUNE DI B

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 94 ' BEL  17/05/2007

OG GETT O:

TRASCRIZIONE VERBALI SEBUTE CONSILIARI -  AFFIDAMENTO A DITTA
SPECIALIZZATA E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI - PRELIEVO DAL FONDOG DI
RISERVA

Oggi, 17/05/2007 alle ore 12,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede
comunale, si e’ riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruecio, nella sua qualitd di Sindaco.

Fatto "appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P

PIANTINT Giussppe ?

POLVERINI Silvano P

LARGHI Alberto P

ACCIAT Gian Maria . A
GIOVANNINI  Alessandro P .

presenti assenti
5 L 1

Assiste il dott. Massimo ZAVAGLI, nella sua qualita di Segretario Comunale incaricato
della redazione del verbale.

[1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita { presenti alla trattavione
dell’argomento indicato in oggetto,

ESECUZIONE IMMEDIATA 5%
ALLEGATI NO




LA GIUNTA COMUNALE

PHEMESSO:

-che negli ultimi terapt "attivita del Consiglio Comunale ¢ notevolmente aumentata con un media
.di cirea due Consigli al mese ¢ con un numero di argomenti iscritti a1 relativi odg di circa 10 ogni
consiglio;

-che 1 Consigli Comunali vengono regolarmente registrati e conseguentemente vengono ritrascritti
dagli addetti all"ufficio segreteria con notevole difficoltd e impiego di tempo;

-che 1'Ufficio Segreteria al momento attuale ¢ dotato di una sola persona a tempo pieno
indeterminato perché *altra unita assegnata a tale ufficio ¢ attualmente assente per malattia e non se
ne vede I'immediato rientro anche perché tratiasi di persona con contratto a tempo determinato che
scade entro il prossimo luglio — agosto 2007,

-che vi sono ancora quattro Consigli Comunali (02/04/07 — 05/04/07 - 19/04/07 ¢ 07/05/07) per i
quali non si ¢ ancora provveduto alla trascrizione dei verbali ed ¢ gia in fase di elaborazione un altro
Consiglio Comunale per il 24/05/2007;

CONSIDERATO :

~che tale situazione non & piu sostenibile e quindi occorre provvedere almeno ad affidare a ditta
privata la trascrizione dei verbali del Consiglio Comunale;

- che al finanziamento della spesa prevedibile da qui a tutto 11 2007 in €. 2.000,00 si fa fronte
mediante prelievo dal fondo di riserva, cosi come disciplinato dall’art.166 del D.Lgs.267/2000;
RICHIAMATO l'art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 che distingue tra attivitd di indirizzo politico-
amministrativo e di controllo degli organi politici ed attivita gestionale demandata ai dirigentt o, in
mancanza, al Responsabili det servizi;’

ACCERTATO che in fase istruttoria sono stati acquisiti 1 pareri favorevoli di regolarita tecnica e
contabile, espressi ai sensi ed agli cffetti dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, pareri
allegati;

CONVOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE

DELIBERA

l. di autorizzare il Responsabile del Servizio all’affidamento all’esterno 1l lavoro di
trascrizione dei verbali del Consiglic Comunale assegnando un fondo di €. 2.000,00

_di effettuare il prelievo di €. 2.000,00 dal fondo di riserva del bilancio 2007 per garantire lo
stanziamento necessario alla copertura della spesa in questione dando atto che gli interventi

“di spesa del Bilancio 2007 interessati dall’operazione contabile di prelieve dal fondo di
riserva subiscono le seguenti modifiche:

.y

—if{tervento 1.01.68.11.00 (fonde di riserva) riduzione di €. 2.600,00
-intervento 1.01.01.0G3.00 {trascrizione verbali Consiglio Comunale) aumento di €. 2.000,00

3. di demandare al Responsabile del servizio interessato ogni adempimento successivo
all’adozione del presente atto, incluse le determinazioni di impegno e liquidazione della
spesa alle scadenze contrattualmente previste;

4. di comunicare 1l presente atio al Consiglioc Comunale entro 60 giorni o comunque n
occasione del primo Consiglio utile dopo tale termine, cosi come previste dali’art. 27 del
regolamento di contabilita

5..di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e unanime votazione,
immediatamente eseguibile data I'urgenza, ai sensi dell’art. 134 comima 4 del D.Lgs. 267 del
18/08/2000, disponendo altresi ai Capogruppo consiliari di Maggioranza lista “DS™ - “SDI7e
“PDCI”, nonché al Capigruppo consiliari di Minoranza trasmissione di coria della presente,
e agli altri Capigruppo di Maggioranza trasmissione in elenco della presente ai sensi
dell’art.125 dello stesso D.1.gs/2000



COMUNE di BIBBIENA

{(Provincia di Arezzo)

UNITA’ ORGANIZZATIVA N 1

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

TRASCRIZIONE VERBALI SEDUTE CONSILIARI - AFFIDAMENTO A DITTA
SPECIALIZZATA E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI

Pﬁ‘aRERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi deli'art. 48, comma primo, del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267 per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE.

Bibbiena,

iL RESP I\SAB!LE DEL SPR\/!ZIO
E)% ﬂssa lvana Vlg{:oln
,/

W N
i f
3,

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del sarvizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di
deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di enirata, ai sensi delfart. 49,
comma primo, del Decreto Lagislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerns fa regolarita
contabile, asprime parere: FAVOREVOLE.

Bibbiena, /M/g/g@g n

[L RESPONSABILE Dl RAG!OI\FRIA
Dr. Marco Bergamaschi

M.
,f "T




OGGETTO: TRASCRIZIONE VERBALL SEDUTE CONSILIARI - AFFIDAMENTO A DITTA |
SPECIALIZZATA E CONSEGUENTI D %‘E “?NAZIONI - PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA

[ etto e sottoscritto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE {7
Copia della presente deliberazione e’ affissa all’Albo Pretorio il 24/05/0 evi
rimarrd per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.
18/08/2000, n. 267.

N 669  Reg. di Pubblicazione : Bibbiena, li*  24/05/07
1L MESSO .
L. Boschi | I
s éma f Py (- Q |

14
¥

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio dal 24/05/07 al
08/06/07 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Li’ 13 614, 2007 N. 669 Reg. Pubbl.

AL MESSO IL RESP@\I ABILE DEI LA SEGRETERIA
luigina Bos; %ﬂ egreierio - Piketiore (o peg] 7
? 5 L Do, 8ins . FHEdEs
i WM _ e
i ESECUTIVITA’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva, ai sensi dello:

- Art, 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2{;?@{} n. 267 il
(dopo il decimo giorno di pubbl}eﬁz*ﬁ

i1 1e 111 Lt 1L RESPONSABILEDELLA SEGRETERIA
‘ A [l Begratario- Divettors Denonale

¢ /ﬁ)‘ -
‘j% T Doit. @;assvﬁyzwagu
? !

;




